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ОМСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
оi\4ского \4унициплльного рлЙонл оN4скоЙ оБллсти

СОВЕТ ОIИСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

рЕ,шЕниЕ

Ja tQ ааlГs:tп /а

Еа,Iоге на имущество физических лиц

В соответствии с главой З2 Налогового кодекса Российской ФедерациИ,
оном Омской области от 24.09.2015 J\Ъ 1 788-ОЗ "Об установлении единоЙ
i начала применения на территории Омской области порядка
_]еления налоговой базы по на,,Iогу на имутт\ество физических лиц исхоДя

fа]астровой стоимости объектов наJIогообложения и внесении изменений
Закон Омской области "О налоге на имущество организациЙ",
Dводствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 J\b 13l-ФЗ "Об обших
цципах организации местного самоуправления в Российской Федерации".
авом Омского се-ilьского поселения Смского муниципалъного района
кой области. Совет омского сельского поселения омского
lципаJIъного района Омско й облас,ти

ИЛ;

t. Установить и ввести в действие на территории омского сельского
области налог на,iения Омского муниципалъного района Омской

щество физических лиц с 1 янв аря 2а 1б года.
Установить, что н&тIоговая база определяется в отношении каЖдоГо

ý-та налогообложения как его кадастровая стоимостъ, указанная в

парственном кадастре недвижимости по состояни}о на 1 января гола'
налоговым гlериодом, с учетом особенностерi"

}смотренных статьей 403 Налогового кодекса Российской Федерации.
}-становить ставки налога на LIмущество физических лиц в следующих
рах:
процента в отношении:
х домов, жилых помещений (квартиры, KoMHaTbi);
эктов незавершенного строительства в случае. если проектирYеN4ыIчi
чением таких объектов является жи;rоЙ дом;
Iьгх недвижимых комплексов. в состав которых входит хотя бы ОДНО

помещение (жилой дом);
кейимашино-мест;



- ,\озяйственных строений иJ7и сооружений, площадъ каждого из которых не:fевышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных-ilaCTKaX, предоСтавлеНныХ для ведения личного подсобного, дачногоlозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного
ýроительства;

ir 2,0 процента в отношении:
объектов налогообложе ния' включенных В переченъ, определяемый вответствии с пунктом 7 статъи з78.2 Налогового кодекса Российской,едерации, В отношении объектов налогообложе ния, предусмотренныхбзацем вторыМ П)iнкта 10 статьи з78.2 Налогового кодекса Российской\л -л-ледерации' а также В отношениИ объектоВ налогообложе ния, кадастроваяоимосТь кажДого иЗ которЫх превышает 300 миллионов рублей.ттл---*- -*ч_

}у49rддчлrч" yJ,

щанный подпункт вступает В силу после принятия закона омскойб,-lастИ, устанавлиВающегО особеНностИ определения налоговой базы,ходя из кадастровой стоимости объектов недвижимого имущества' в

тi.::1т:: :т":й З 7 8 .2 Налогового кодекса Российской Федерации.
0r5 процента в отношении:
очих объектов наIогообложения.
признать утратившими силу следующие решения Совета омскогоъского поселениЯ омского муницип€lJIьного района омской области:
х:::: :] 24 июля 2014 года М 18 и все изменения).,, LrL 

,| .опубликовать настоящее Решение В официалъном средстве массовой
Ьлл",л,yiyrJy мации.
Настоящее Решение встyпает
истечении одного месяца со
ее первого числа очередного
}Iческих лиц.

сельского поселения

в силу с 1 января 2016
дня его официального
налогового периода по

года, но не ранее чем
опубликования и не

на,lогу на имущество

Н.В.Дрофа
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